142. Et id quidem, ad avertenda piratarum

flagitia. Cæterum, quia eum præterire minime poterat sollicitudo quorumcumque nautarum, quorum naves, furentis maris et fluctuum vi jactatæ, naufragium tandem perpessæ essent; dum uno raro acciderat, ipso turbato pelago, crudeliores immanioresque infidelibus ipsis piratis, Christianos littorum incolas, infelicissimos naufragos reperisse; tanto scelere idcirco occurrere volens, grave pariter et amplum, hoc anno, decretum edidit de nautis et naufragis, eorumque rebus non occupandis aut impediendis, sed ab his qui possent benigne juvandis: nam licet generalem sanctionem in Christianorum bona, ubique naufragata surripientes, quotannis in Bulla, in die Cœnæ Domini legi solita adesse sciret, imo ille ipse, ex prædecessorum more, eam innovasset; cum tamen comperisset, ipsius observantiam ab Ecclesiasticæ ditionis subditis præcipue negligi, uti jam Honorius <sup>2</sup> Secundus specialem pro regno Britannicæ super hoc Constitutionem ediderat; specialem quoque pro sibi <sup>3</sup> Romanæque Ecclesiæ subditis, instante Martino de Ayala Hispanorum consule, legem ferre sui muneris esse duxit.

143. In ea igitur, non sine gravi animi sui mœrore se accepisse testatur, retroactis temporibus, maximo cum damno et periculo miserorum nautarum, et mercium conductarum, naves et navilia, diversis onusta mercibus propter maris infortunium, fugamque forte ab infidelibus et aliis inimicis arreptam, aliosque inopinatos casus, ob quos nonnulli naves et navilia deseruerant, et ab eorundem inimicorum conatibus evaserant, suasque personas, navibus et mercibus in eis conductis in terra dimissis, aliis in mare projectis, salvas effecerant: cum hujusmodi naufragium passi ad portus, littora et oras ditionis S. R. E. occurrere accidisset, pro propria, necnon navium et mercium nanciscenda salute, ubi se securos esse existimaverant, (nam inter Christianos et amicos fratrum opem et amicabilem favorem, prout ratio et æquitas postulabant, et prout aliis in locis in similibus infortuniis agi consuevit, expectabant :) non solum penes eos auxilium non repererant, quinimo majus impedimentum; dum contra omne divinum jus et humanum, addendo naufragium patientibus, damnum damno, et afflictionem afflictis, cum maxima Dei, sui et proximi offensâ, ab habitatoribus et officialibus prædictarum terrarum, portuum, ac littorum male haberi solebant; nam animo perverso et diabolico, bonis et mercibus (ac si infidelium essent) privati erant, assimilata directi cujusdam juris specie, qua Barones dominique temporales, et Ecclesiastici hujusmodi locorum officiales, ad se ea spectare et pertinere asserere non verebantur.